令和２年度  第 ５ 回  市立豊中病院倫理委員会 議事録

日  時： ２０２０年８月３日

場  所： 管理棟５階講堂

出席委員： 岩橋 博見  倫理委員会委員長

        今村 博司  中央診療局長

          藤田 幸恵  看護部長

        村田 充弘  薬剤部長

         新家 恵子  薬剤副部長

        大東 幹彦  事務局長

        加嶋 隆   事務局次長

        吉川 寛   外部委員

         初瀬 龍平  外部委員

        大津留 智恵子外部委員

        木下 実   事務局

        坂口 尚弘  事務局

        有澤 陽子  事務局                 （敬称略）

議事：

１：前回議事承認

２：迅速審査 報告 ９件

３：緊急審査

  １）受付番号 保外 2020-49

小腸癌に対する FOLFIRI+RAM療法

申請者 外科  川瀬 朋乃   （条件付き承認）

２）受付番号 保外 2020-50

オプジーボ(ニボルマブ）による大腸炎治療に対するレミケード(インフリキシマブ）投与

     申請者 消化器内科  山岡 祥  （条件付き承認）

４：通常審査

３）受付番号 がん薬物 2020-02

切除不能進行食道癌に対する化学放射線療法（FOLFOX＋RT）の保険適応外診療

申請者 消化器内科  杉本 彩   （条件付き承認）